Depositum dotalem eleemosynarum in iis locis, in  
quibus non adiungit mercatores, aut banchi, fieri debent  
in manibus probi viri, & facultosi, qui ad omne mandatum  
Monialium, & abfque aliqua exceptione eam solu-  
turum se obliget, Aldan. d. tit. 10. num. 23. vbi testatur ita  
resolutum à S. Congreg. Episcop. in Camerinen. 15. Martij  
1594.

Omnis Conuentus, seu monasteria Mendicantium (Capuccini exceptis, & Minoribus de Obseruantia) possunt retinere, & possidere bona immobilia, & in omnibus monasteriis tam virorum, quam mulierum constituatur numerus, qui ex redditibus propriis monasterij su-  
stentari possit, vel ex consuetis eleemosynis monasterianoua non erigantur, nisi cum licen-  
tia Episcopi.

### C A P V T III.

1 Doctores de materia cap. agentes.

2 Minores de Obseruantia, & Capuccini sunt incapaci-  
ces hereditaria successionis.

3 Ecclesia Fratrum Minorum non potest validè insitui,

4 Conuentui Fratrum Minorum an possit legari.

5 Bona delata Religioso, qui validam professionem  
emisit in Religionem incapaci, acquiruntur venien-  
tibus ab intestato.

6 Moniales S. Clare non comprehenduntur in hac  
exceptione.

# Sessio XXV. de Regul. & Monial. Cap. III. 335

- 7 *Moniales omnes cuiuscumque Ordinis bona stabilia in communi habere possunt.*  
 8 *Congregatio totius Societatis IESV cessit cuicunque iuri prouenienti ex hoc decreto.*  
 9 *Quoad hoc, ut possit habere, & perpetuo possidere stabilia,*  
 10 *Societas IESV est capax acquisitionis stabilium ad effectum vendendi.*  
 11 *Regularis ex indulto à Religione Fratrum Minorum de Obseruantia ad tertium Ordinem S. Francisci ex legitima causa translatus recuperat ius succedendi.*  
 12 *Religio Hierosol. qualiter bona alienare possit.*  
 13 *Superiores monasteriorum possunt ex fructibus bonorum pingues eleemosynas facere.*  
 14 *Regularibus vendere non conuenit stabilia ad effectum emendi census.*  
 15 *Domus professe Societatis IESV comprehenduntur in probatione de rebus Regul. non alienādis.*  
 16 *Religio Theatinorum an comprehendatur.*  
 17 *Numerus ille Religiosorum in monasterijs conservari debet, qui ex redditibus, vel consuetis eleemosynis commodè sustentari valeat.*  
 18 *Pius V. idem statuit.*
- 19 *Gregorius III.*  
 20 *Clemens VIII.*  
 21 *Paulus V.*  
 22 *Gregorius XV.*  
 23 *Vrbanus VIII.*  
 24 *S. Congreg. Regularium.*  
 25 *S. Congreg. Concilij.*  
 26 *Monialis sufficienter dotata an possit admitti cum sua dote ultra numerum.*  
 27 *Monasteria non eriguntur sine Episcopi in eius diocesi ergenda summa licentia prius obtenta.*  
 28 *Episcopi consensu non sufficit in erigendis Regulariis monasterijs, nisi etiam Papae auctoritas accedit.*  
 29 *Monialium monasteria erigi & edificari debent seruatis eidem solemnitatibus, que seruantur in erigendis Religiosorum monasterijs.*  
 30 *Vicarius generalis non potest absque speciali mandato concedere licentiā edificandi noua monasteria.*  
 31 *Carmelitae discalceati de sola licentia Ordinarii possunt noua construere monasteria.*  
 32 *Monachi Congreg. S. Mariae Fulensis.*  
 33 *Clerici Regulares S. Pauli decollati.*  
 34 *Monasteria in posterum erigi non possunt nisi servatis, &c.*

**C**oncedit sancta Synodus omnibus monasterijs & domibus tam virorum, quam mulierum & mendicantium <sup>a</sup>, & exceptis domibus Fratrum sancti Francisci Capuccinorum, & eorum qui Minorum de Obseruantia vocantur, etiam quibus aut ex constitutionibus suis erat prohibitum, aut ex priuilegio Apostolico non erat concessum, ut deinceps bona immobilia eis possidere licet. Quod si aliqua loca ex predictis, quibus auctoritate Apostolica similia bona possidere permisum erat, eis spoliata sint, eadem omnia illis restituenda esse decernit. <sup>b</sup> In predictis autem monasterijs, & domibus tam virorum, quam mulierum, bona immobilia possidentibus, vel non possidentibus, <sup>c</sup> istantum numerus constitutus, ac in posterum conseruetur, qui vel ex redditibus proprijs monasteriorum, vel ex consuetis eleemosynis commodè possit sustentari, <sup>d</sup> nec de cetero similiā loca erigantur sine Episcopi, in cuius diocesi sunt, licentia prius obtenta.

<sup>a</sup> Cap. ex. iij.  
 qui feminat.  
<sup>b</sup> potr. de  
 verb. signif.  
 in 6.  
<sup>c</sup> Conc. Arel.  
<sup>d</sup> c. 8. Conc.  
 Maguntiacū  
<sup>e</sup> c. 19. c. 11. &  
 c. auctoritate  
 e. infit. cap.  
 quoniam vt  
 ait de vita &  
 honest. cler.  
<sup>f</sup> c. viii. §. fane  
 vt hoc . de  
 stat. reg. in 6.

1. *Vide Nauarr. de oris. cap. 22. num. 82. Fr. Emman. quæst. regul. tom. 3. quæst. 29. art. 14. AZOR. infit. moral. p. 1. lib. 12. cap. 23. quæst. 8. Fr. Ioan. à Cruce de statu Relig. lib. 1. cap. 4. Fr. Ludou. Miranda in man. Prelat. tom. 1. q. 1. 1. art. 6. & q. 28. art. 1. D. Hieron. Venero, y Leyua de examine Episcoporum, lib. 6. c. 13. & prince.*  
 2. *Excepis domibus Fratrum S. Francisci, &c.] Minores Obseruantæ, & Capuccinos esse incapaces hæreditarum successionis, siue ex testamento, siue ab intestato, tenent Quesada in suis quæst. var. cap. 22. num. 25. Sanchez in precepta Decalogi tom. 2. lib. 7. c. 25. num. 4. Nec per fidicominis sum vnuersale posse hæredes institui, traditum Cordub. in reg. S. Francisci cap. 6. q. 11. punto 1. Fr. Emman. tom. 2. q. 78. art. 2. Sanchez dict. cap. 15. num. 5. Quamvis adjicatur claus. ut hæreditas vendatur, & in necessaria illis pretium cedat, adhuc institutionem proflus non valere, tenent Bald. Card. Anch. Felin. Dec. Guardensi. Montal. Anton. Gabr. & alii, quos refert, & sequitur Sanc. d. cap. 25. nu. 10.*  
 3. *Nec Fratrum Minorum Ecclesiam posse validè hæderem institui, refolunt Quesada d. cap. 22. nu. 19. Cordub. d. punto 1. Azor. infit. moral. part. 1. lib. 12. cap. 23. quæst. 1. 5. Sanchez. d. cap. 25. num. 14.*  
 4. *Vtrum autem Conventui Fratrum Minorum possit legari latè disputat Sanch. d. lib. 7. c. 26. per tot.*  
 5. *Bona delata Religioso, qui validam professionē emitit in Religionē incapacit, nulla facta corum dispositio ne, acquiruntur videntibus ab intestato, etiam postea ex indulto translatus sit ad Religionē capacem, quia quoad bona iam delata successionē secunda Religionis capacis, ad quam fuit translatus, locus amplius non est, nec bonorum renunciati. Scl. in selectis Canon. cap. 22. num. 5. vbi ita fuisse decisum refert sub die 17. Junij 1617.*  
 6. *In hac autem exceptione Fratrum Minorum de Ob-*
- seruantia non comprehendendi Moniales S. Clarae refert decisum Armendar. in addit. ad recopil. legum Nauarra fol. 158. num. 3. Nam Moniales omnes cuiuscumque Ordinis bona stabilia in communi habere posse, non obstante eorum regula, refoluntur in select. Canonie. cap. 16. num. 3. vbi refert ita decisum a S. Congreg. Episcop. in Parmen. 16. Januarij 1596.
- Congregationem totius Societatis IESV de anno 1565. cessisse cuicunque iuri prouenienti ex concessione Concilij in praesenti ad habendā bona immobilia in communi in domibus professoriū, vel eorum Ecclesijs, refert Sanchez in precepta Decalogi tom. 2. lib. 6. cap. 18. num. 11.
- Et hanc renunciationem intelligi quoad hoc, ut possit habere, & perpetuo possidere stabilia, non autem, ut capiat ad vendendum, consuluit Menoch. consil. 1014. num. 28. quem probat Rot. in Romana legati 10. Maij 1617. coram bona memor. Buratt. inter eius impressas decis. 245. num. 17. & ideo hanc Societatem, & dominum esse capacem acquisitionis stabilium, ad effectum illa vendendi, & ex eorum pretio proprijs necessitatibus prouidendi, tenuerunt Mandos. de privilege. ad instar. §. 11. nu. 12. Gabr. consil. 28. in princ. & num. 6. & 12. lib. 1. Iul. Negron. in comment. regularum contrav. dicta Societatis part. 3. sub num. 7. pag. 76. Buratt. d. decis. 245. num. 16.
- Regularis ex Indulto à Religione Fratrum Minorum de Obseruantia ad tertium Ordinem sancti Francisci ex legitima causa translatus recuperat ius succedendi in bonis sibi ex testamento, vel ab intestato post translatiōnem delatis, ut per Aldan. in compendio Canon. resolut. lib. 3. tit. 8. num. 12. vbi testatur ita resolutum in Lautonen. 22. Januarij 1622.
- Religionis Hierosolymitanæ in bonorum alienatione, 12. quæ

- que eis obueniunt per successionem suorum militum defunctorum, non est deneganda facultas, iuxta decre-  
tum de non alienandis, Aldan. d. tit. 8. numer. 14. vbi dicit  
decisum in Meleuitana 22. Ianuarii 1628.
13. Superiores monasteriorum, non obstante decreto de rebus Regularium non alienandis, possunt ex fructibus bonorum pingues eleemosynas facere, puta decem ruborū tritici, & similiū, quia fructus non comprehen-  
duntur in dicto decreto, Sel. in select. Canon. cap. 18. num. 3.  
vbi dicit ita resolutum in nullius 18. Septembris 1627.
14. Stabilitas Regularibus vendere non conuenit ad effe-  
ctum emendi census, ex Sel. cistato loco, in Spoletona 12.  
Marti 1619. nec pro fabrica monasterij in Messana 12.  
Marti 1619.
15. Domus professæ Societatis I E S V comprehendetur in prohibitione nuper edita, de rebus Regularium non alienandis, Aldan. d. tit. 8. num. 15. vbi testatur deci-  
sum sub die 31. Iulij 1627.
16. Religio Clericorum Regularium Theatinorum, quā-  
diu institutum nihil bonorum stabilium possidendi reti-  
neat quoad bona immobilia non comprehenditur in  
prohibitione nuper edita de rebus Regularium nō alien-  
andis, Aldan. d. tit. 8. num. 16. vbi ait sic decisum de an-  
no 1625.
17. *¶ Is tantum numerus constitutatur, &c.]* Vide Nauarr. de  
redditi, ecclesiast. quest. 1. monitu 62. Quarant. in summa. Bullar-  
ij verb. monasteria Monialium, pag. mibi 359. Fr. Emman.  
question. regular. tom. 2. quest. 48. art. 1. Zerol. in praxi Episcop. cap.  
part. 1. verb. moniales § 6. pag. 156. Piasc. in simili praxi p. 2.  
cap. 3. num. 55. Azot. iustitiae moral. part. 1. lib. 13. cap. 9. q. 1.  
Aloys. Ricc. in praxi aurea resol. 202. Campan. in diversi-  
tate Canonici rubr. 12. cap. 16. num. 7. & 14. Fr. Ludou. Miran-  
da in fine Manualis Pratal. vbi de facris Montalibus,  
quest. 8. art. 6. metaplum de officio, & potestate Episcopi p. 3. al-  
legat. 98. ex quo loco multa me non citato desumptis  
Aloys. Ricc. in decisionib. Cnr. Archiep. Neapolis. decis. 219.  
part. 4.
18. Pius V. in sua constitutione incip. *Circa pastoralis officijs*,  
sub dat. 4. Kal. Iunij 1566. districte præcipit ne plures Mo-  
niales in eam monasterij recipiantur, & admittantur,  
quam ex propriis redditibus ipsorum monasteriorum,  
vel consuetis eleemosynis commode sustentari possint,  
refero Ego ipse d. alleg. 98. num. 2.
19. Gregorius X III. in sua confit. incip. *Doz. sacris*, do an-  
no 1573. in iunctu Ordinarij, vt prefatum statuant numerum  
in monasterijs sibi subiectis, & etiam exemplis, tra-  
dit Piasc. d. tit. p. 2. cap. 3. num. 55. in fine, quem refero Ego  
ipse d. alleg. 98. num. 3. Ex quo colligunt Nauarr. in cap.  
statutum 159. 3. num. 57. vers. tertio nota, Sanch. d. lib. 7. cap.  
23. num. 3. Ego ipse d. alleg. 98. num. 3. in fine, & me citato  
in illo loco Homobon. de Bonis de examine eccl. trac. 12.  
cap. 3. q. 15. resol. 3. pag. 455. subdit Ordinarios locorum  
sub pena peccati mortali ad id faciendum obligari.
20. Clemens V III. in decreto de reformat. Regular. incip.  
*Nullus omnino*, § 14. sub die 25. Iulij 1599. vt refert Qua-  
rant. verb. monasteria. & Conuentus, pag. mibi 421. idem  
præcipit, & mandat, videlicet, vt in quoquo Conuen-  
tu Fratrum is tantum deinceps constitutatur, & in poste-  
rū retineatur numerus, qui ex redditibus illius propriis,  
vel ex communibus consuetis, vel etiam singulorum  
eleemosynis, alijsque quibuscumque obventionibus in  
commune, vt præfertur, conferendis, commode pos-  
sunt sustentari, redditus verò, & supradicta omnia in com-  
muni loco, ac tuto diligenter asseruerunt.
21. Paulus V. plura circa hoc statuit in decreto de certo  
Religiosorum numero cuicunque monasterio, Conuen-  
tu, ac Domui Regulati præfigendo, incipienti. *Sanctissimum*,  
sub dat. 4. Decembri 1605. quod fuerint Quarant. loco pro-  
ximè citato, pag. 432. & Castellin. in addit. ad trac. de elect.  
pag. mibi 502.
22. Gregorius X V. approbat S. Congregatione Illu-  
strissimorum DD. Cardinalium negotijs Episcoporum,  
& Regularium præpositorum sub die 17. Augusti 1621.  
revoocat licentias à Paulo V. concessas erigendi nouos  
Conuentus, volens quod de cetero non ergantur, nisi in  
eo saltē duodecim Fratres ac Monachi, seu Religiosi
- habitare, atque ex redditibus ipsorum monasteriorum,  
& conuentis eleemosynis commode sustentari possint.  
S.D.N. Urbanus V apud VIIII. per suum Breve sub dat. 23.  
28. Augusti 1624. multa tulit circa modum erectionis no-  
vorum Conuentum, in quo reuocat licentias quascunq;  
concessas contra tenorem decreti Gregorij XV.  
prohibens sub pena excommunicationis, ne facultatum  
per ipsum reuocatarum, seu annullatarum, seu alio quo-  
uis prætextu, seu causa possint finiri, & absoluvi, resert  
Castellin. in addit. ad trac. de elect. pag. 501.
- Ordinationem S. Congregationis Regularium de nō  
recipiendis ultra numerum præfixum, resert Piasc.  
d. cap. 3. num. 55. in fine. & Campan. d. e. 16. num. 14. ac Ego  
ipse d. alleg. 98. num. 4.
- Noctis sacra Congregatio Concilij Trid. in decretis 25.  
de celebrationis Missarum, sub die 21. Iunij 1625. editis, post  
ordinationem traditam ad sciendum quot redditus, &  
eleemosynas monasteria habere debeant, vt ex illis su-  
stentari possint, sic ait: *deinceps verò monasterium, Conuen-  
tus, Domus, vel Societas Religiosorum, seu Regularium nullibi  
recipiatur, nisi præter alia ad id requista in singulis eiusmodi  
locis duodecim saltē Fratres, aut Monachi, seu Religiosi dege-  
re, & ex redditibus, & consuetis eleemosynis detractis omnibus,  
vt supra, detrahendis competenter sustentari valeant ad præ-  
scripsum decreti Gregorij X V. hoc de re editi. Alioquin  
monasteria, & loca huiusmodi post hac recipienda, in quibus duo-  
decim Religiosi, ut supra, sustentari, atque inhabitare non pos-  
sunt, & alii non inhabitanterunt. Ordinarii loci visitationi, cor-  
rectioni, atque omnimoda iurisdictioni subiecta esse intelligentur.*
- Super quibus decretis postea eadem facta Congre-  
gatio, S.D.N. Urbano V IIII. approbante, aliquas edi-  
dit declarationes, quas originales, impressas quoque  
in typographia Camerali vidi de anno 1626. declarauit,  
vbi haec numeri præfixo facta iam fuit in vim similis  
decreti sanctæ memoria Pauli V. absque tamen compu-  
tatione redditum cuiuscunq; Religiosi, esse iterum  
faciendam, seruata forma ultimi decreti hoc de re edi-  
ti. Declarauit etiam nouitios ad habitum Regularium  
admissos, posse admitti ad professionem in monaste-  
rijs, in quibus habita, ut supra, præfixione numeri, com-  
mode ali non possunt, si alii habiles existant, ac dein-  
de in aliquo alio monasterio eiusdem Religionis col-  
lacione, seruata forma ultimi decreti, Denique censuit  
supradictum decretum, vbi caueatur, vt nullib; recipian-  
tur Conuentus Regularium, nisi præter alia ad id requi-  
sta, duodecim saltē Fratres in eis degere, & compe-  
tentiter sustentari valeant, ita ut alioquin subsint iurisdi-  
ctioni ordinariæ comprehendere eas Religiones, quæ  
non consueuerunt onera Missatum accipere, vt sunt  
Religiosi Capuccinorum ac Societatis Iesu, pariterque  
habere locum tam in Italia, ad quam est restrictum,  
quam extra Italiam.
- Cum expletus est numerus personarum Religiosa-  
rum, quæ ali possunt ex annuis redditibus monasterij,  
an possit aliqua sufficienter dotata cum sua dote supra  
illum numerum admitti? Affirmant Nauarr. de redditibus  
quest. 1. monitu 62. Soar. de Relig. trac. 3. lib. 4. cap. 9. num. 17.  
Valer. Reginald. in praxi fori panient. lib. 23. num. 194.  
Sanch. in præcepta Decalogi tom. 2. lib. 7. cap. 23. num. 4. ver.  
tertia, aduertentes texum in præfenti prohibere ne,  
quando monasteriū plures scimus alete non potest,  
quam in eo iam sint, admittantur alia sine dote expen-  
sas monasterij alendas, & notat Sanch. d. num. 4. ver.  
seunda conclusio, quod quāmis attento ure antiquo cap.  
viii. § 3. sane, de statu Regular. lib. 6. professio Monialis rece-  
ptæ in monasterio non Mendicantium, ultra numerum  
earum, quæ ex redditibus monasterij, & consuetis ele-  
emosynis, absque penuria sustentari valerent, esset irrita,  
hodie tamen locum non habet, quia consuetudine abro-  
gatum est, cum compertum sit plures sepe admitti, nec  
vñquam nostris temporibus auditum sit in controver-  
sionem verti valorem professionis, ne dum illam irritari.
- ¶ Nec de cetero similia loca, &c.]* Vide Franc. Emman. 27.  
quest. regul. tom. 1. quest. 2. 3. art. 7. & tom. 2. quest. 49. art. 3.  
Zerol. in praxi Episcopali p. 1. verb. monach. §. 1. & 2. Piasc.  
in simili praxi part. 2. cap. 3. num. 47. Vgolin. in trac. de pore-  
state